2

ТАКУЧЕТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е
     28.06.2024 г.                                      п. Такучет                               №   39/68
[bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk77671647][bookmark: _Hlk77686366]О  внесении   дополнений в  Решение Такучетского сельского Совета депутатов от 13.12.2021 г. № 175/70 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, в дорожном хозяйстве в границах
Такучетского сельсовета Богучанского района»

[bookmark: _Hlk77673480]В соответствии со статьей 3.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», статьей 13.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ч.10 Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,   статьи 7 Устава Такучетского сельсовета, Богучанского района,  района Красноярского края,  Такучетский сельский Совет депутатов,
РЕШИЛ
1.  В Решение Такучетского сельского Совета депутатов от 13.12.2021 г. № 175/70 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, в дорожном хозяйстве в границах Такучетского сельсовета, Богучанского района» ( в редакции Решение Такучетского сельского Совета депутатов от 02.05.2023 № 12/23)  внести следующие изменения:
1.1. В разделе 6 Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте в дорожном хозяйстве в границах   Такучетского сельсовета «Перечень   индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенного пункта Такучетского сельсовета, Богучанского района» исключить пункты 2,3 и 6.
 Раздел 6 Положения читать в новой редакции.
2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, защите прав граждан, правопорядку, депутатской деятельности, регламенту и депутатской этике (Н.Н.Переверзеву).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в периодичном печатном издании «Такучетские Вести» и размещения на официальном сайте Такучетского сельсовета в сети «Интернет»
	Председатель Такучетского сельского
 Совета депутатов
Л.П.Краева

_________________
«___» ______ 2024 г.

	Глава
Такучетского сельсовета
Л.В.Окорокова

_________________
«____» ______ 2024 г.

Дополнение к Приложение
решения Такучетского
сельского Совета депутатов

6. ПЕРЕЧЕНЬ
индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенного пункта Такучетского сельсовета, Богучанского района

 При осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенного пункта Такучетского сельсовета, Богучанского района устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:
1. Наличие информации об установленном факте загрязнения и (или) повреждения автомобильных дорог и дорожных сооружений на них, в том числе элементов обустройства автомобильных дорог, полос отвода автомобильных дорог, придорожных полос автомобильных дорог.
2.Наличие информации об установленном факте истечения сроков действия технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при проектировании, строительстве, реконструкции, капитальному ремонте, ремонте и содержании автомобильных дорог и (или) дорожных сооружений, строительстве и реконструкции в границах придорожных полос автомобильных дорог объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, и объектов дорожного сервиса, а также при размещении элементов обустройства автомобильных дорог.
3. Наличие информации об установленном факте несоответствия автомобильной дороги и (или) дорожного сооружения после проведения их строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания, обязательным требованиям.
4. Выявление в течение отчетного года в пределах населенного пункта трех и более фактов возникновения дорожно-транспортного происшествия одного вида сопутствующими неудовлетворительными дорожными условиями, где пострадали или ранены люди».